
5. Berlin Mitte Neujahrsblitzschach-Open 2025

Berlin, 12. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: u 18

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Lu,Yunong Elias 2094 2096  Hamburger SK von 1830 eV 7.5 73.0 736.0

2 Bongardt,Livius 1975 1975  TSG Oberschöneweide e.V. 6.5 61.0 661.5

3 Drave,Samuel 1800 1744  SV Berolina Mitte e.V. 6.0 66.0 712.0

4 Schaefer,Benjamin 1758 1844  SV Königsjäger Süd-West e.V. 5.5 53.0 636.5

5 Mauss,Hiroki 1726 1500  SC Kreuzberg e.V. 5.0 68.5 692.5

6 Glatz,Okke 1741 1838  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 4.5 61.0 638.5

7 Zuev,Kirill 1700  SF Friedrichshagen 4.0 48.0 595.0

8 Zavyalov,Kirill 1697 1464  SSV Rotation Berlin e.V. 4.0 46.5 592.0

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: u 14

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Solbu,August 1970  Tromsø sjakklubb 6.0 67.5 717.5

2 Gersemann,Karl 1949 1977  TSG Oberschöneweide e.V. 6.0 65.5 696.0

3 Zhang,Onno 1821 1813  SSV Rotation Berlin e.V. 6.0 59.5 643.0

4 Richter,Felix 1877 1720  SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V. 5.5 57.0 667.5

5 Thomassen,Markus Oygard 1604  Kirkenes Sjakklubb 5.0 52.0 625.0

6 Gakhov,Gabriel 1153  TuS Makkabi Berlin e.V. 2.5 42.5 539.0

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: Senioren

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Riedel,Hartmut 2097 2133  SC Zitadelle Spandau 1977 e.V. 6.5 66.0 726.0

2 Ziska,Stephan 1867 1805  SF Bürstadt 5.5 60.0 678.0

3 Schlender,Volkmar 1365 M SSV Rotation Berlin e.V. 0.0 5.5 56.0

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: TWZ 1900 - 2000

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Burguete,Leandro 1998 2030  SSV Rotation Berlin e.V. 7.5 70.5 737.5

2 Schacht,David 1963 1678  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 7.0 63.5 722.0

3 Oezates,Mert 1965 1827  SG NARVA Berlin e.V. 6.5 65.5 704.0

4 Bongardt,Livius 1975 1975  TSG Oberschöneweide e.V. 6.5 61.0 661.5

5 Solbu,August 1970  Tromsø sjakklubb 6.0 67.5 717.5

6 Gersemann,Karl 1949 1977  TSG Oberschöneweide e.V. 6.0 65.5 696.0

7 Bossy,Arnim 1939  Duisburg 6.0 64.0 709.0

8 Skogvall,Martina WFM 1924 1950 W Schachfreunde Berlin 1903 e.V. 5.5 64.5 702.5

9 Clarke,Niall 1920  5.5 64.5 609.5



Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: TWZ 1800 - 1899

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Sakalli,Selcuk Orkun 1862 1939  SC Zugzwang 95 e.V. 6.5 69.0 714.5

2 Drave,Samuel 1800 1744  SV Berolina Mitte e.V. 6.0 66.0 712.0

3 Zhang,Onno 1821 1813  SSV Rotation Berlin e.V. 6.0 59.5 643.0

4 Fleischer,Steffen 1870 1958  SSV Rotation Berlin e.V. 6.0 58.5 662.0

5 Hiescher,Nicolai 1826 1721  SK Tempelhof 1931 e.V. 5.5 62.5 646.5

6 Ziska,Stephan 1867 1805  SF Bürstadt 5.5 60.0 678.0

7 Dornreiter,Michael 1842 1614  SC Garching 1980 e.V. 5.5 58.0 652.5

8 Richter,Felix 1877 1720  SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V. 5.5 57.0 667.5

9 Pape,Philipp 1839 1556  SG NARVA Berlin e.V. 5.5 56.0 587.5

10 Shvedchikov,Sergei 1830  Berlin 5.0 64.0 664.0

11 Glushko,Ievgenii 1830 1711  Schachfreunde Berlin 1903 e.V. 4.5 51.5 605.0

12 Omar,Samy 1814 1901  SC Kreuzberg e.V. 4.0 58.5 641.0

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: TWZ 1700 - 1799

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Schaefer,Benjamin 1758 1844  SV Königsjäger Süd-West e.V. 5.5 53.0 636.5

2 Mauss,Hiroki 1726 1500  SC Kreuzberg e.V. 5.0 68.5 692.5

3 Oldenburg,Theo 1783 1831  SV Berolina Mitte e.V. 5.0 59.0 644.5

4 Glatz,Okke 1741 1838  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 4.5 61.0 638.5

5 Wirtz,Thomas,Dr. 1700  Berlin 4.5 50.5 618.0

6 Albano,Axel 1786  ASD Circulo Scacchistico Reatino 4.5 50.5 603.0

7 Schulze,Robert 1784 1423  USV Potsdam e.V. 4.0 59.5 656.0

8 Zuev,Kirill 1700  SF Friedrichshagen 4.0 48.0 595.0

9 Koitsidis,Petros Chronis 1759  Berlin 4.0 43.5 588.5

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Selektion: TWZ < 1700

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Tamir,Eylon 1604  SV Berlin-Friedrichstadt 6.0 49.0 631.5

2 Malur,Franz-Simon 1674 1591  SC Zugzwang 95 e.V. 5.0 58.0 625.0

3 Thomassen,Markus Oygard 1604  Kirkenes Sjakklubb 5.0 52.0 625.0

4 Kraus,Dietmar 1600  Berlin 4.5 50.5 584.5

5 Zavyalov,Kirill 1697 1464  SSV Rotation Berlin e.V. 4.0 46.5 592.0

6 Rieger,Philipp 1500  Berlin 3.5 49.5 568.0

7 Asch,Christian 1575  Leipzig 3.0 49.0 574.5

8 Gersemann,Olaf 1450 1309  TSG Oberschöneweide e.V. 3.0 45.5 563.0

9 Gakhov,Gabriel 1153  TuS Makkabi Berlin e.V. 2.5 42.5 539.0

10 Pohl,Pascal 1605  München 0.0 46.0 552.0

11 Schlender,Volkmar 1365 M SSV Rotation Berlin e.V. 0.0 5.5 56.0


